
Leihgebühren für „Hüpfburg Multiplay Ritterburg“ 

 
 

 

    
 

 

Wer?                                                                        Mietpreis in € 
 

   
 

Vereinsmitglieder von "LIKs"                                        40    
 

Kita /Schule / städt. Kindereinr.in Hlb                         50    
 

  
   

 

gemeinnützige Vereine in Hlb                                      85    
 

sonst. Nutzer in/aus Hlb                                                100 
 

   
 

  
   

 

gemeinnützige Vereine von außerhalb                       100    
 

sonstige Nutzer von außerhalb                                    115    
 

 
 
Private Mieter können Sach- und Personenschäden in der Regel durch den Abschluss einer 
entsprechenden Privathaftpflicht abdecken lassen, sollten aber darauf achten, ob die Miete 
bzw. das Leihen mitversichert ist. Veranstalter sollten die Hüpfburg gesondert versichern 
oder sich erkundigen ob Veranstalter-Haftpflichtversicherung die Hüpfburg einschließt. 

       
 

 
 
Anhänger Miete pro Tag 10 € 
 
 

   
 

 

Stornobedingungen 
Die Leihkosten (ohne Transportkosten o.ä.) sind ebenfalls fällig, wenn die 
Reservierung nicht bis 14 Tage vor dem Leihtermin aufgehoben wird! 

   
 

 

  

  

      

      

Kosten für verspätete Rückgabe 
Volle Miete pro angefangenen Tag wird in Rechnung gestellt. 

  
 

 

 
 

    
 

 

Liefer- und Abholservice: 
  

 
 

(zusätzlich buchbar) 
in Hohenleuben / Brückla   10 € 

 
 

 
 

 

ab 5 km Umkreis                   15 € 
   

 
 

ab 15 km Umkreis                 25 € 
   

 
 

ab 20 km                          nach persönl. Vereinbarung 
  

 
 

  
Bei diesem Service müssen 2 Helfer vom Entleiher zur Verfügung gestellt werden! 

 
   

 
 

Reinigungspauschale  
Werden Hüpfburgen schlecht zusammengelegt oder verschmutzt bzw. 
nicht in trockenem Zustand zurückgebracht, berechnen wir für die 
Säuberung je nach Zeitaufwand zusätzlich zum Mietpreis € 50,00.  
 

 
   

 

    
 

 

Kosten für Kaution 
 

   
 

Für das Ausleihen wird von der entleihenden Person eine Kaution hinterlegt. 
Diese beträgt 50 €. Rückgabe der Kaution erfolgt nach Sichtung der 
Hüpfburg durch den Vermieter. 

  
 

  

      

      
      
           Stand 13.06.19 


